Universidad Distrital
Francisco José de Caldas

Bogota, D.C., Agosto 12 de 2015,

Doctor

VLADIMIR SALAZAR AREVALO

Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

REF: DESIGNACION COMITE EVALUADOR CP N° 008-2015, COMUNICACION 2329-2015

Respetado Dr. Salazar, cordial saludo.

En atencién a la comunicacién de la referencia, en la que el sefior Rector de la Universidad hiciera una
delegacion de evaluacion dentro de! proceso citado; me permito presentar el informe seglin competencias de
los indicadores financieros establecidos, asi como; del Certificado de Registro Unico Tributario fijados dentro
del Pliego de Condiciones de! proceso.

Adjunto:

v" Consolidado de evaluacion. %ﬁ%
v Evaluacion por cada proponente

Cordialmente,

CARLOS ARTURC YEE DE LA BARCA
Profesional especializado OPS - VAF

Anexo: Lo enunciade en nueve (9) folios habiles




CONVOCATORIA PUBLICA N° 008 - 2015

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA : INDICADORES FINANCIEROS - IDENTIFICACION TRIBUTARIA

CONSOLIDADO
No. PROPONENTE \ INDICADORES LIQUIDEZ | CAPITAL DE TRABAJO ENDE?S?:‘L'ENTO PATRIMONIO |  RUT
7 UNIPLES S A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
2 SUMIMAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
3 UT TECNOLOGIA DISTRITAL 2015 CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE | ADJUNTA
% |COLSOFT SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
5 UT NEXCO UD 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
5 UT UD 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
7 SAVERA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
8 UT FRANCISCO JOSE DE CALDAS 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADJUNTA
FIRMADO: - 3

CARLOS ARTURC YEE DE LA BARCA
Profesional Especializado OPS Vicerrectoria Admnistrativa y Financiera
Evaluador designado por el Rector (Comunicacién de Rectoria No. 2329 del 10 de Agosto de 2015)




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE PE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA N° 008 - 2015

EVALUACION FINANCIERA -: INDICADORES FINANCIEROS- IDENTIFICACION TRIBUTARIA

UNIPLES S.A. NiT N° 811 021 363-0

2 s COMPONE ; S RESULTADO

=§Activo Corriente / $ 15.755.534.000 5 31
Pasive Corriente $ 2.965.933.000 '
Activo Gorriente - $ 15.755.534.000
Fasivo Corriente $ 2.965.933.000 $ 12.789.601.000,00
Pasivo Total $ 2.965.933.000 14.78%
Activo Total $ 20.069.592.000 !
Patrimonio Total $ 17.103.658.000 $ 17.103.659.000,00

Liguidez Capital de tra Endeudamiento.lotal
»=1.5 Veces »=$ 2.486.285.900 < = 50% »=$ 2.486.285.900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA ADJUNTA, ACTUALIZADO A JUNIO 6 DE 2015 |
FIRMADO:

CARLOS ARTURO YEE DE LA BARCA
Profesional Especializado OPS Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Evaluador designado por ei Rector (Comunicacion de Rectoria No. 2328 del 10 de Agosto de 2015)



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA N° 008 - 2015
EVALUACION FINANCIERA -: INDICADORES FINANCIEROS- IDENTIFICACION TRIBUTARIA

EMPRESA EVALUADA | SUMIMAS S.A.S, NIT N° 830 001 338 - 1 |

. RESULTADO
2,00

VALORES
3 25.148.819.801

[
lPasivo Corriente $ 12.56B.164.267
T 1 - L
Activo Corriente :: 25.148.819.801 S 12.580.655.534,00
[+
q

Pasivo Corriente b 12.568.164.267

Pasivo Total b 15.695.227.002

; miento Total M Activo Total 5 33.037.364.212 47,22%
-~ monio == |Patimonio Total $17.542.137.210 $ 17.542.137.210,00

>=1.5 Veces >= $ 2.486.285.900 < = 50% >=$ 2.486.285.900
~RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ “SIDENFIFICACION TRIBUTARIA ADJUNTA, ACTUALIZADO A OCTUBRE 24 DE 2013____|

FIRMADO:

CARLOS ARTURO YEE DE LA BARCA
Profesional Especializado OPS Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Evaluador designado por el Rector (Gomunicacion de Rectoria No. 2329 del 10 de Agosto de 2015)



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VIGERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATQORIA PUBLICA N® 008 - 2015

EVALUACION FINANCIERA -: INDICADORES FINANGIEROS - IDENTIFICACION TRIBUTARIA

UNION TEMPORAL f CONSORCIC

EVALUADO

DNION TEMPORAL TECNOLOGIA DISTRITAL 2015

il

SISTETRONICS LTDA CON NIT N° 800 230 828 -7

OMBONENTES VALORES RESULTADG
Active Corriente / $ 2 688.880.000 583
Faswo Gorrienta 461.477.000 '
; . Activo Cortiente - $ 2.6860 820.000
Capital de Trabajo Paso Corrierts 251 477.000 § 2.227.403.000,60
Endeugamierito  |Pasivo Total 461 477.000 13,03%
Total . 4Activo Total $ 3.541.410.000
Fatrimanio Patrimonio Total $ 3 078.533.000 £ 2 079.933.000,00

IDENTIFICAGION TRIGUTARIA

ADJUNTA, ACTUALIZADOD 1 DE AGOSTO DE 2014

EMPRESA Z: MICRDOHARD 5.A.5. CON NIT N° 800 250 721 -6
INCHC. RES "] GOMPONENTES VﬂLORE—W_ . RESULTADO
Activa Corriente [ $ 9.208.107.758 300
Pasivy Corriente 2.885.368 336 !
; 1 de Trabalo §Active Corrients - £ 9.298.107. 738
2 Pasivo Corrients % 2 885.368.035 § 6 412.735.423.00
i Endeudamiento  |Pasivo Total % 5,392 607 215 51 209%
- Activp Total $ 10.513.941.706 i
Patrimonio Patrimemg Total § 5.121.334.491 $ 5.121.334 461,00
DENTIFICACION TRIBUTARIA i ADJUNTA, ACTUALIZADO 5 CE JUNIO DE 2014

PORCENTAJES DE PARTICIPACION

% PARTICIPACION EMPRESA 1.

50%
% PARTICIPAGION EMPHESA 2 50%
INDICATONES RESULETADD PONDERADD
Liguidez 4,52
$ 4.320.071.211,50
32,16%
aErimonio $ 4.100.633.745,50
__ = Liquidez o | dw trabaja audamisnits Total
R, ":} >=21.5 Veces »= § 2.486.285.900 <= 50% =% 2,466.285.900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| IDENTIFICACION TRIBUTARIA | ADJUNTAN ]
FIRMADO:

Profesanal Especializado OPS Vi

CARLOS ARTURO YEE DE LA BARCA

rrectoria Administrativa y Financiera

Evaluador designade por el Rector {Comunicacion de Rectoria No. 2320 de! 10 de Agosto de 201 51



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA N° 008 - 2015

EVALUACION FINANCIERA -: INDICADORES FINANCIEROS- IDENTIFICACION TRIBUTARIA

[EMPRESA EVALUADA

| COLSOF S.A_ NIT N° 800 015 583 - 1 H
EN VALORES = RESULTADO
Activo Corriente / $ 18.918.655.201
Lidfidez  [5ocivo Corriente $ 12.387.791.267 133
.~ lAgtivo Corriente - $ 18.918.655.201
Cagpital de Trabajo- Pasivo Corriente $12.387.791.267 $6.530.863.934,00
Pasivo Total $ 12.387.791.267 40 95%
Activo Tota! $ 24.802.105.746 '
Patrimonio Total $12.414.314.479 $12.414.314.479,00
Liguidez to Total . Patrimonio
Restriccion de¢ fa ) _ - _ g, _
ls convocatoria »=1.5 Veces >=§ 2.486.285.900 < =50% >=% 2.486.285.900
=3
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
[ IDENTIEICACION TRIBUTARIA | ADJUNTA, ACTUALIZADO A ABRIL 1 DE 2015 1

FIRMADG:

N

CARLOS ARTURQ YEE DE LA BARCA
Profesional Especializado OPS Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Evaluador designado por ! Rector (Comunicacion de Rectoria No. 2329 del 10 de Agosto de 2015)




EVALUACION FINANCIERA

i

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBILICA N* 008 - 2016

.; INDICADORES FINANCIEROS - IDENTIFICACION TRIBUTARIA

UNION TEMPORAL { CONSQRCIO
EVALUADO UNION TEMPORAL NEXCO 2016
EMPRESA 1: NEXCOMPUTER S.A. (NEXCOM) CON NIT N* B30 110 670 - 1
INDICATORES COMPONENTES VALORES RESULTADD
| Activo Corrbanto f 7.650.361.562
Liquidez  [5ashvo Comiente 22414747 348
Activo Coniente - $ 7.850.381,562
Capital de Trabajo 5. o Comente $ 2.053 414747 $ 5.596.945.815.00
Endevdamisnts  |Pasho Total 4.785.8095.013 58.95%
Total AcvaDTotal B.11B.605.145 i
Patrimonlo Pattimonio Total } 3.332,710.132 $3.332.710.132,00
IDENTIFICACION TRIBUTARIA 1 ADJUNTA, ACTUALIZADO 23 DE DICIEMBRE OE 2014
EMPRESA 2: MEMORY CONEXION LTDA {MECQ) CON NIT N* 900 049 429 - 2
INDICATORES COMPONENTES VALORES RESULTADO
Liquldez Activo Corrlente / % 7B0.1B2.135 5.34
Pasivo Corrlenta § 146.146.807 i
Capital de Trabalo Activo Cormriente - $ 780.182.135 a
Pasivo Carrento $ 146,146 607 $ 634.035.328.00
| Endsudemignto _|Pashve Total % 19G.146.807 23 75%
Activo Total - § 825.848.143 )
Patrimanto Patrimonio Totat $ 529.693.336 $ 529.698.336,00
IDENTIFICACION TRIBUTARIA § ADJUNTA, ACTUALIZADCQ 25 DE NOVIEMBRE DE 2013
PORCENTAJES DE PARTICIPACHON
% PAHT!CE&CION EMPRESA 1: BB'&
% PARTICIPACION EMPRESA 2. I1%
INDICATORES RESULTADO PONDERADD
Liquidez 4,05
Capital de Trabajo $ 4.058.444.254.03
Endaugamiento
Totat 4B.04%
Patrimanlo $ 2,494, 776.785,24
—— Liquidez = Capital d trabao =] Endeudambanio Total — | _ Patrimonio _
vk »=1.5 Veces »= § 2.486.286.500 <= 50% »=$ 2.486.286.900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| IDENTIFICACION TRIBUTAREA

] ADJUNTAN

FIRMADO:

CARLOS ARTUROQ YEE DE LA BARCA

Peodesional Especintizado OPS Vicerrecioria Administrativa y Financlors
Evaluador designado par e! Aector {Comunicackdn de Rectoria No. 2328 del 10 de Agosto e 2015)

-




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMIMISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA N" 008 - 2015

EVALUACION FINANCIERA - INDICADORES FINANCIEROS - IDENTIFICACION TRIBUTARIA

UNION TEMPORAL / GONSORCIO

EVALUA_QO UMION TEMPORAL UD 2015
EMPRESA 1: I INET S.A.5. CON NIT N® 530 024 826 - 1
[RDICATORES CQ_I\EPONENTES VALORES RESULTADO
Activo Corrlenta / $ 12.447.083 550
Uqulder |5 sivo Corrients $ 5.957.040.443 2.08
Agtiva Cormrlento - $ 12.447.983.559
Capltal de Trabsjo ____E_ailvof‘ n S 5.087 046 443 $ 6.460.937.118,00
Endeudamienic [Pasho Tota! $8.215.480.517 5. 96%
Tota) Activo Totat $ 13.702.237.072 '
Patrimonio Patrimonio Total $ 5.486.756.555 $ 5.486.756,555,00
IDENTIFICACION TRIBUTARIA | ADJUNTA, ACTUALIZADOD 23 DE ENERQ DE 2014
EMPRESA 2: SECURITY VIDEO EQUIPMENT S5.A.5. CON NIT N" B30 005 088 -1
INDICATORES COMPONENTES VALORES RESULTADD
Liguidez - Activo Coriente } § 7.891.701.103 329
: Pasfvo Corriente $ 2.445.414.332 )
Cleltll do Trabajo lActivo Corriente - % 7.891,701.103
Pasivn Corriente $ 2.445.414,332 § 5.445.286.771,00
Endeudamlante |Pasivo Total 5 3.010.667.627 34.39%
Activa Total $ B.770.6895.302 i
Patrimonio Patiimonlo Total $ 5.760.227.675 5 5.760.227.675,00

IDENTIFICACION TRIBUTARIA |

ADJUNTA, ACTUALIZADO 28 DE MAYO DE 2014

PORCENTAJES DE PARTICIPACION

% PARTICIPACION EMPRESA 1: 50%
% PARTICIPACION EMPRESA 2: 50%
INDICATORES RESULTADO PONDERADO
Liquidez 2,65
Capltal do Trabajo $ 5053 611.943,50
Endeudamlente
X Tn_t_al 47.14%
Patrimonto § 5.623.482.115,00
i Liquidez _ —— | __ Capital 3¢ trabajo _ | — Endeudamiento Yotat | | ~_ Patrimonio —
R:nrl::lm‘\o:.h »=1.5 Voces »m$ 2.426.286.900 < w 50% »=§ 2.486.286.900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| IDENTIFICACION TRIBUTARIA { ADJUNTAN |
FIRMADO: oy N
CARLOS ARTUR E DE LA BARCA -

Profesional Especiatizade OPS Vicerrectorla Administrativa y Finenciera
Evahador deskgnadp por el Rectst (Comunlcacién de Rectorla No. 2329 del 10 do Agosto de 2015)

-~



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA N” 008 - 2015

EVALUAGCION FINANCIERA -: INDICADORES FINANCIEROQS- IDENTIFICACION TRIBUTARIA

[EMPRESA EVALUADA SAVERA S.A.S. NIT N° 830 036 296 - 1 |
INDICATORES COMPONENTES VALORES RESULTADO
- - =
Liquidez Activo Corriente / :: 9.304.934.373 310

Pasivo Corriente

b 2.997.593.872

_Capital de Trabajo

Activo Corriente -

$9.304.934.373

v|Pasivo Corriente

$ 2.957.593.872

$ 6.307.340.501,00

Endeudamiento Total

Pasivo 1otal

$ 3.597.593.872

Activo Total

$ 10.707.102,193

33,60%

Patrimonio

Patrimonio Total

$ 7.109.508.321

$ 7.109.508.321,00

-

Liguidez Capital de trabajo Endeudamiento Total Patrimonio
R‘:’:-’;trfif:i‘;'t'o‘:iz'a >=1.5 Veces >= § 2.486.285.900 <=50% >=$ 2.486.285.900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 IDENTIFICACION TRIBUTARIA ADJUNTA, ACTUALIZADO A 28 DE NOVIEMBRE DE 2014 |
FIRMADO:

CARLOS ARTURQ YEE DE LA BARCA
Profesional Especializado OPS Vicerrectoria Administrativa y Financiera
Evaluador designado por el Rector (Comunicacién de Rectoria No. 2329 del 10 de Agosto de 2015)



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCC JOSE DE CALDAS
WCERRECTOR[A ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA N° 008 - 2015

EVALUACION FINANCIERA - INDICADORES FINANCIEROS - IDENTIFICACION TRIBUTARIA

UNION TEMPORAL / CONSORCIO
| EVALUADO UNION TEMPORAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 2015 J
EMPRESA 1; PEAR SOLUTIONS S_A.S. CON NIT N* 500 148 177 - 6
INDICATORES CO_!!PONENTES VALORES RESLLTADO
Artiva conlante } 4.918.151.289
Llquidez  5astvo Comente 1,358,688 351 3.62
Acthvo corriente - 4.818.151,289
Capltal de Trabajo Pasip cortients 1 358 668 351 $ 1.550,462.920,00
Endeudamisntc |Pasivo Total } 5.676.056.872]
] B64,85%
Total Activo Total  5,064.019.610]
Patrimonle Patrimonio Total $ 3.185.86G2,738] § 3.185.862.738.00
IDENTIFICACION TRIBUTARIA 1 ADJUNTA, ACTUALLZADO 3 DE fEBRERO DE 2016
EMPRESA 2: GUSTAVO DE JESUS RIQS LOPEZ CON NIT N* 17 627 861 - 8
INDICATORES COMPONENTES VALORES I RESULTADO
Liguldez Activo corrlente / $ 850.507.268] 10.45
Pasivo Carrients $ 2.137.825) :
Capliai de Trabajo |Acthvo corrlents - $ 658.587.268
Paslvo conlante $§ 82.137.825 $ 776.449.443,00
Endgudamiento  |Pastvo Total 3 207.453.825 11.09%
- Activo Total £ 1.870.883.168 ¥
Patrimenio Patrimonia Total : 1.663.429.34] % 1,663.420.343 00
IDENTIFICACION TRIBUTARLIA ] ADJUNTA, ACTUALIZADO 21 DE JULIQ DE 2014
PORCENTAJES DE PARTICIPACHON
% PARTICIPACION EMPRESA 1: 5%
% PARTICIPACION EMPRESA 2: 86%
INDICATORES RESULTADQ PONDERADO
Liquidez 8,06
Capltal de Trabafo $ 1.750.504.166,25
Endsudamiento
Total 25.91%
Patrdmonlo $ 2.196.316 031,25
r Liquider — Capitai de wabajo _|__ Endeudamlanto Total — | _ Patrimonto
| >=1:8vecas >= § 2.486.285.900 < 50% »=$ 2.486.286.900
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ IDENTIFICACION TRIBUTARIA | ADJUNTAN

FIRMADOQ:

)

CARLOS ARTUWO YEE DE LA BARCA
Profesional Especiatizado OPS Vieerracioria Adminfstrativa y Financiera -
Evahuator designado por ¢t Rector {Comunicacién de Ractoria No. 2329 del 10 de Agosto de 201 5)

-




